
Emertimi dhe Forma ligjore "LALI" SH.A. 
NIPT -i IK 04814853 M I 
Adresa e Selise Konispol 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

01.05.2002 

23945 

Sarande 

Veprimtaria Kryesore Tregeti me pakice te karburanteve 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 


Ligjit N r. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 


Viti 2015 


Pasg,yra financiarejane individuale 
Pasqyra financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyra financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave financiar'e 
Deri 31.12.2015 

Data e mbylljes se Pasqyrave financiare 23/ 03/ 2016 
~--~-----------



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

I A K T I V E T Shenime 
Periudha Periudha 

Raoortuese Para ardhese 

AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 33,540,912 23,292,833 

II I 1 Aktivet monetare 348,316 2,063,378 
-

> Banka I 1,068 144,230 
I 

> Arka 347,248 1,919,148 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura Iper tregtim I I 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,232,296 17,502,689 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,848,760 17,502,689 

> Debitore, Kreditore te tjere , 

> Tatim mbi fitimin 383,536 

> Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I 
> Kerkesa per TAP-in I 

~ > r. I"'~, I 

4 Inventari \~~7~/f 26,960,300 3,726,766 

> Lendet e para '~~:O",:, I 300,000 300,000 

> Inventari Imet ~I 'P "'(,.-A~ __ 
I 

> Prodhim ne proces 
/ ~- . , 

I 
> Produkte te gatshme I 
> Mallra per rishitje I 4,944,987 3,426,766 

> Parapagesa per furnizime I 21,715,313 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje I 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra I ° > Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 6,281,951 7,434,445 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 6,281,951 7,434,445 

> Toka 

> Ndertesa 663,917 698,860 

> Makineri dhe paisje 4,690,878 5,863,597 

> Aktive tjera afat gjata materiale (mjet transporti) 330,738 413,422 

> Aktive tjera afat gjata materiale (paisje zyre) 596,418 458,566 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar ! 

6 Aktive te tjera afatgjata I 

I TO TALI AKTIVEVE (1+11) 39,822,863 30,727,278 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 


PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

p S IVE T AFATSHKURTRA NrJlog 288,979 695,690 

'1 Oem'ativet I 
Z .,. ........ ,_r]et 

> ~. e.-draftet bankare 

il > - _ar-arrje afat shkuatra 

I '3 Huat dhe parapagimet 288,979 695,690 
·1 :> -.e cagueshme ndaj furnitoreve 

I > :? c~;ueshme ndaj punonjesve 162,112 100,344 

~ :> ::s.ynme per Sigurime Shoq.Shend. 52,731 31,527 

I > ::~.J me tatimore per TAP-in 5,720 

I > .J::'j'Tme tatimore per Tatim Fitimin 483,814 

1', > .Je.)-"ime tatimore per Tvsh-ne 68,416 80,005 

l > :Jeryrime tatimore per Tatimi~~m 

I I, > -; -:;-ej ta e detyrime ndaj 011' 15!~~IP~ 
,I > :: ­,,,dente per tu paguar \~-1~ .~ // 

I 

'.I > :'ebrtore dhe Kreditore te tjere ~r.~6" 409 
"I II ~ Grantet dhe te ardhurat e shtyra ~~.¢.f~ 

~I II 5 Proviz ionet afatshkurtra 

II 
Ii PASIVET AFATGJATA 8,820,411 344,209 

II I 1 tiuat afatgjata 

II > .la.cono dhe detyrime nga qeraja financiare 

I > B:mo fe konvertueshme 

I , Huamarje te tjera afatgjata 8,820,471 344,209 

I 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ; 

I I -4 Prov izionet afatgjata 

I I TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 9,109,450 1,039,899 

I I KAPITALI 30,713,413 29,687,379 

II Aksionet e pakices (PF fe konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve fe shoq.meme (PF te kons.) 

~ 3 Kapitali aksionar 21,700,000 19,700,000 

I " Primi aksionit 

II 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
I II S Rezervat statutore 

II ~ Rezervat ligjore , 2,086,224 1,346,710 

.11 8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 2,901,155 2,901,155 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,026,034 5,739,514 

~ TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) I 
39,822,863 30,727,278 1 

o 




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

PeriudhaPeriudha 
Pershkrimi i Elementeve 

Para ardhese 

120,507,344 

Raportuese 

21 ,738,435 

- -. : te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

- e invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

I ~ ~ - e: e konsumuara 

I 

10,037,547 

__ e p es 

111 ,648,294 

2,114,604 1,531,104 

=agat e persone/it 	 ~ 1,812,000 I 1,312,000 
! 1~~·:""'IJ~ ., 

II - ""'penzimet per sigurime shoqerore ~\'~~~!'W 302,604 219,104 

1,489,153 1,759,092 

-r-­ ··ur: 
505,121 	 1,447,213lZl e te tjera 	 (Furnitura) 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 115,757,172 14,774,956 

i (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,750,172 6,963,479 
I. 	 . 

at dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

-e a rat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 


: - e a'lfh rat dhe shpenzimet financiare 
 -13,661 	 -103,080 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 1,400 

. ::2 Shpenzimet, humbje te tjera 

. 23 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

I 4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(interesa kredie) -13,661 ·104,480 

: Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -13,661 	 -103,080 

• Shpenzime te pacaktuara(Te pa zbritshme) IIog.657 91,825 

II 

: Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 4,736,511 6 ,768 ,574 

: S penzimet e tatimit mbi fitimin 710,477 	 1,029,060 

- Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 4,026,034 5,739,514 

• e; Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

http:inves.te


Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Periudha 

Raportuese 

4,750,172 

Periudha 

Para ardhese 

6,963,479 

l'-'}~i~1: I ·· :~l. : : :; ~ 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

MM neto nga aktivitetet e "."" ytezll7JiI 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata material'e (Prodhimi AAM) 

Te ardhura nga shilja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

11,270,393 

-23,233,534 

-406,711 

0 

-7,619,680 6,963,479 

13,661 103,080 

710,477 1,029,060 

-8,343,818 5,831,339 

1,152,494 

1,152,494 o 

I Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera o 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,476,262 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar -3,000,000 

Shpenzime te pacaktuara o -91,825 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 5,476,262 -91,825 

RritjalRenia neto e mjeteve monetare 
-1.715.062 5,739,514 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
2.063378 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
348,316 2,063,378 



LALI SH.P.K. Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2015 si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 

01.01 .15 31 .12.15 01 .01 .15 01.01 .15 Viti 2015 31 .12.15 31 .12.15 20% VI.Mbet. 
1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Ndertesa 860,400 860,400 161,540 698,860 34,943 663,917 196,483 
3 O. 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 0 
5 0 0 0 0 0 

I Shumatoka ndertesa 860,400 0 860,400, 161,540 698,860 34 ,943 663,917 196,483 0 

3 Mjete transporti 2 1,802,616 1,802,616 1,389,194 413,422 82,684 330,738 1,471,878 
4 Makineri & paisje 9,548,209 9,548,209 3,684,612 _5,863,597 1,172,719 4,690,878 4,857,331 
3 Paisje Z'J!e & informatike 689,933 336,658 1,026,591 231,367 795,224 198,806 596,418 430,173 
4 0 0 0 0 0 0 

II 
Shuma 

12,040,758 336,658 12,377,416mj.transporti,paiisie 5,305,173 7,072,243 1,454,210 5,618,033 6,759,383 O· 

I 

TOTAL! 12,901,158 336,658 0 13,237,816 5,466,713 7,771 ,103 1,489,153 6,281,950 6,955,866 0 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva staUigjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 12,700,000 732,484 10,515,381 23,947,865 

I A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 

B Pozicioni i rregulluar 0 0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 5,739,514 5,739,514 

2 Dividentet e paguar 0 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 7,000,000 614,226 -7 ,614,226 0 

4 Emetimi aksioneve I 0 
I 

0 

'II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 19,700,000 1,346,710 8,640,669 29,687,379 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 4,026,034 I4,026,034 

2 Dividentet e paguar -3,000,000 0 -3,000,000 

3 Emetimi kapitali aksionar 2,000,000 739,514 -2 ,739,514 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 18,700,000 2,086,2241 9,92'1 ,189 30,713,413 
"­
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SHENIMET SPJEGUESE 
Sgarim: 

Il~ ia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshU! e detyrueshme sipas SKK 2. 

10 esimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percakt ara e SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zarat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Allnformacion i ptkKjithshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Saza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane r et.em per zera materia Ie. 

BES SHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime ma:ena d e zbatuar parimet e meposhteme : 

· Oarimin e paraqitjes me besnikeri 

· ~in e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi form en ligjore 

In e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

min e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

in e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

· ~ in e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- ?:o ~ min e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A 11 porit t konta.bel 

m e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: IS, 

jl estar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 


